
  

 Deliberazione n.    63 

in data 16-12-2002 

Prot. _______________ 

 

ORIGINALE 
 

COMUNE DI TRIBANO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Adunanza Ordinaria di Prima convocazione seduta Pubblica 

 

Oggetto: APPROVAZIONE  DEFINITIVA  PIANO DI CLASSIFICAZIONE 

 ACUSTICA  ADOTTATO  CON  DELIBERA DI C.C. N.60 DEL 

 28.11.2000 
  

 

Trasmessa al Co.Re.Co. di Venezia  

in data _________________ 

Co.Re.Co. di Venezia 

 

Nr._____________ 

 

Data:____________ 

 

Scade il:_________ 

 

Note: 

 

 

 

N. ___________reg-Pubblicazione 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124 T.U.E.L. 18.08.2000, D.Lgs n. 267/2000) 

 

Certifico il sottoscritto Segretario 

Comunale su conforme dichiarazione 

del messo, che copia del presente 

verbale viene pubblicato in data 

odierna all’albo pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi 

 

Addì 13-01-2003 

 

Il Segretario Comunale 

____________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladue addì  sedici del mese di dicembre alle ore 19:30 

nella Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco con inviti 

diramati in data utile si è riunito il Consiglio Comunale. 

 

 Eseguito l’appello, risultano 

 

ZAMBOLIN NATALINO P 

ZAMPIERI LORENZO P 

CAREMI MONIA P 

PALFINI LOREDANA P 

CAVAZZANA MASSIMO P 

PASQUALIN MARIO P 

ZENNA RICCARDO P 

BRASOLIN BRUNO P 

BISON MASSIMO P 

SCHEGGI STEFANO A 

TACCHIN ENIO P 

CELON RENATO P 

DISARO' FLAVIO P 

GIROTTO FABIO A 

BERTO DENIS A 

BETTO LUISA P 

PICCOLO CINZIA P 

  

 Presenti   14, Assenti    3 

 

 

Assiste alla seduta il Sig. IANDOLO DR. MICHELE Segretario 

 

Il Sig. ZAMBOLIN NATALINO nella sua veste di Sindaco, 

constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, 

previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri:  

ZAMPIERI LORENZO   

ZENNA RICCARDO   

BETTO LUISA   

invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, 

compreso nella odierna adunanza. 

 



 DELIBERA DI CONSIGLIO n.    63 del 16-12-2002  COMUNE DI TRIBANO 

 

IL   CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il D.P.C.M. 01 marzo 1991 “limiti massimi di esposizione al rumore negli ambienti abitativi e 

nell’ambiente esterno” nella quale veniva stabilito l’obbligo per tutti i Comuni di adottare una 

classificazione acustica del proprio territorio ; 

Vista la deliberazione di Giunta Regionale Veneto n. 4313 del 21/09/1993 che fornisce criteri 

orientativi  per la suddivisione dei territori secondo le classi previste nella tabella 1 allegata al predetto 

D.P.C.M.; 

Vista la legge n. 447 del 26/10/1995 “legge quadro sull’inquinamento acustico” che ribadisce la 

competenza dei comuni per la classificazione acustiche ; 

Visto il  D.P.C.M. 14/11/1997 “ determinazione dei valori limite di sorgenti sonore”  

Visto il  Decreto del Ministero dell’ambiente del 16/3/1998 che precisa le tecniche di rilevamento e di 

misurazione dell’inquinamento acustico;  

Vista la legge Regionale Veneto 10/05/1999 n. 21 “ norme in materia di inquinamento acustico” 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 113 espressa in data 20/09/2000 con la quale 

veniva conferito incarico all’Architetto Alessandro Bonafé – corso Milano 94, Padova per la redazione 

del Piano di Classificazione Acustica ai sensi della legge 447/1995 e l.r. n. 21/1999 ; 

 

Atteso che il citato professionista ha prodotto il Piano richiesto, depositandolo agli atti comunali al n. 

8755 di protocollo in data 08/11/2000 e composto dai seguenti elaborati : 

allegato a)  relazione tecnica; 

allegato b) tavola 1 – scala 1 : 5000 Piano di classificazione acustica 

allegato c) tavola 2 – scala 1 : 5000    “      “           “                 “ 

allegato d)  tavola 3 – scala 1 : 5000    “      “           “                 “ 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 espressa nella seduta del 28/11/2000, con la 

quale veniva adottato il piano di classificazione acustica nel territorio comunale ; 

 

Accertato che detto Piano è stato depositato presso la Segreteria di questo Comune per la durata di gg. 

30 decorrenti dalla data di pubblicazione (07 marzo 2001) e che nei successivi 15 (quindici) giorni 

chiunque poteva presentare delle osservazioni al piano ; 

 

Accertato che agli atti comunali, durante il periodo stabilito, non sono pervenute opposizioni od 

osservazioni ; 

 

Ritenuto necessario quindi approvare definitivamente il Piano di Classificazione Acustica del territorio 

con provvedimento formale del C.C. ; 

 

Ritenuto altresì necessario stabilire che con proprio successivo provvedimento si renderà necessario 

approvare un Regolamento per la disciplina delle attività rumorose in applicazione al presente Piano 

Acustico; 

 

Richiamato il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.08.2000, n.267/2000; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49, comma primo, del T.U.E.L. n.267/2000 in ordine 

alla sola regolarità contabile tecnica e contabile; 

 

Con voti unanimi favorevoli n.13 contrari n.== astenuti n.1 (Disarò) espressi dai n.14     consiglieri 

presenti e votanti 



 DELIBERA DI CONSIGLIO n.    63 del 16-12-2002  COMUNE DI TRIBANO 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il Piano di Classificazione acustica del territorio comunale, adottato con deliberazione 

di C.C. n. 60 del 28/11/2000, ai sensi della legge n. 447 del 26/10/1995 “legge quadro 

sull’inquinamento acustico” e della legge Regionale Veneto 10/05/1999 n. 21 “ norme in materia di 

inquinamento acustico”, comprensivo della “determinazione dei valori limite di sorgenti sonore” a 

firma dell’Arch. Alessandro Bonafé di Padova, depositato agli atti comunali al n. 8755 di protocollo in 

data 08/11/2000 e composto dai seguenti elaborati : 

allegato a)  relazione tecnica; 

allegato b) tavola 1 – scala 1 : 5000 Piano di classificazione acustica 

allegato c) tavola 2 – scala 1 : 5000    “      “           “                 “ 

allegato d)  tavola 3 – scala 1 : 5000    “      “           “                 “ 

 

2. di trasmettere il Piano in parola al competente Settore della Provincia di Padova . 

 

3. di dare atto che si provvederà, con successivo proprio provvedimento, ad approvare un Regolamento 

di applicazione al Piano di Classificazione Acustica del Territorio di Tribano al fine di disciplinare 

compiutamente le attività rumorose . 

 

 

 



 DELIBERA DI CONSIGLIO n.    63 del 16-12-2002  COMUNE DI TRIBANO 

Il Presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 

ZAMBOLIN NATALINO IANDOLO DR. MICHELE 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art.134 T.U.E.L. – D.Lgs n. 267/2000) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di 

legge all’Albo Pretorio del comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa e’ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3° del T.U.E.L. 18.08.2000 – D.Lgs n. 

267/2000. 

 

Lì, _________ Il Segretario Comunale 

 SARDONE LUIGI TOMMASO 

 

La Sezione  del Comitato Regionale di Controllo di Padova 

con sua nota n. ____________ del ___________ ha chiesto 

la produzione di elementi integrativi. 

 

Lì, _________ Il Segretario Comunale 

 SARDONE LUIGI TOMMASO 

 

Controdeduzioni del Comune n. __________ in data 

_______________ Ricevute dalla Sezione del Comitato 

Regionale di Controllo il_____________ 

 

Lì,_________  Il Segretario Comunale 

 SARDONE LUIGI TOMMASO 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ IN SEGUITO A CONTROLLO PREVENTIVO 

(Artt. 134 comma 1° del T.U.E.L. 18.08.2000 – D.Lgs . n. 267/2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune ed è prevenuta 

al Comitato di Controllo - Sezione di Venezia - in data _________ al n. ____________ e che nei suoi confronti, non è 

intervenuto nei termini prescritti un provvedimento di annullamento, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 134  

comma 1° del  T.U.E.L. 18.08.2000 – D.Lgs n. 267/2000. 

 

Lì, ____________ 

 Il Segretario Comunale 

 SARDONE LUIGI TOMMASO 


